
                                                   

  

 

Decreto del Direttore 08013(239)VII.1.03.08.20 

Albo on line 08014(258)I.7.03.08.20 
Ufficio Risorse Umane 

Responsabile Lara Bertoncini 
Autore Lara Bertoncini 

Classificazione VII.13 

 
 

 
 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto del MIUR PROT. n. 00857 del 30/10/2015 con il quale il Prof. Pietro Pietrini è nominato 

Direttore della Scuola IMT con decorrenza dal 1 novembre 2015 e il successivo rinnovo di cui alla Delibera 
del Consiglio Direttivo PROT IMT n. 04977(37)25.09.18; 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. n. 
05973.I.2.02.07.19 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTO il “Regolamento sulla chiamata di professori ai sensi dell’articolo 24 comma 5 della legge 240/2010” 

della Scuola IMT Alti Studi Lucca emanato con Decreto del Direttore PROT IMT Rep. n. 
04342(143)I.3.17.05.19 del 17 maggio 2019; 

VISTO il Decreto del Direttore PROT IMT Rep. n. 06406(198)VII.1.29.06.20 del 29 giugno 2020, con cui è 
stata indetta una procedura valutativa ai sensi dell’art. 24 comma 5 della legge 240/2010 per la chiamata del 

dott. Gabriele Costa, ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 comma 3 lettera b), 

attualmente al terzo anno del contratto, come Professore Associato nel Settore Concorsuale 01/B1 
Informatica SSD INF/01 Informatica; 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4 di suddetto bando occorre procedere con la nomina della 

Commissione di valutazione, composta da un membro interno alla Scuola, professore di prima o seconda 

fascia, e da due esperti esterni alla Scuola professori di prima fascia in materie pertinenti il profilo del 
candidato. 

 
VISTO il parere del Senato Accademico nella seduta del 29 luglio 2020 e la delibera del Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 30 luglio 2020; 

 

DISPONE 
 
la nomina dei membri della commissione di valutazione per la procedura valutativa ai sensi dell’art. 24 

comma 5 della legge 240/2010 per la chiamata del dott. Gabriele Costa, ricercatore a tempo determinato ai 
sensi dell’articolo 24 comma 3 lettera b), attualmente al terzo anno del contratto, come Professore Associato 

nel Settore Concorsuale 01/B1 Informatica SSD INF/01 Informatica, emanata con Decreto del Direttore 

PROT IMT n. 06406(198)VII.1.29.06.20: 
 

 Prof.ssa Emanuela Merelli, Professore Ordinario, SSD INF/01, Università di Camerino, membro 

effettivo 

 Prof. Marino Miculan, Professore Associato SSD INF/01, Università degli Studi di Udine, membro 
effettivo 

 Prof. Mirco Tribastone, Professore Associato SSD INF/01, Scuola IMT Alti Studi Lucca, membro 

effettivo 

 Prof.ssa Anna Bernasconi, Professore Associato, SSD INF/01, Università di Pisa, membro supplente 

 Prof. Stefano Bistarelli, Professore Associato, SSD INF/01, Università degli Studi di Perugia, membro 

supplente. 
 

Ai componenti della commissione non verrà erogato alcun compenso. 

Lucca, 03/08/2020                     

          Pietro Pietrini 
      Direttore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

      (f.to Pietro Pietrini) 


